

Ostatnie posiedzenie Sejmu

w bieżącej kadencji

NA ZDJĘCIU: pożegnalny uścisk dłoni. Od prawej Aleksander Zawadzki, Oskar Lange, Bolesław Poedworny, Czesław Wycech.

CAF — fot. Wdowiński



Senator Morse krytykuje stanowisko USA w sprawie kolonializmu

WASZYNGTON (PAP) 20. 2. Przemawiając przed senacką Komisją Spraw Zagranicznych demokratyczny senator Morse oświadczył, iż nadszedł czas, by położyć kres wpływom brytyjskim na amerykańską politykę w zagadnieniach dotyczących kolonializmu.

Morse, składając sprawozdanie ze swej działalności jako przedstawiciel USA w Komisji Powierniczej ONZ, powiedział, że Stan Zjednoczone „same wyrzuciły sobie markę niebezpiecznika kolonializmu”.

Rozwiązanie parlamentu belgijskiego

BRUKSELA (PAP) 20. 2. Jak wynika z oficjalnego komunikatu ogłoszonego w Brukseli, król Baudouin podpisał dekret w sprawie rozwiązania parlamentu belgijskiego i rad prowincjonalnych. Wybory powszechne wyznaczone zostały na 25 marca br. Równocześnie król odmówił przyjęcia dymisji 9 ministrów partii liberalnej.

Według doniesień korespondenta Reutera, król zawiesił wreszcie tymczasowo wprowadzenie w życie wszystkich klauzul osławionej ustawy o „zaciśnięciu pasa”

Akademia z okazji 15 rocznicy ORMO

WARSZAWA (PAP) 20. 2. 20 bm. z okazji 15 rocznicy utworzenia Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej zorganizowana została w Warszawie uroczysta akademia. Oprócz przybyłych z całego kraju członków ORMO, funkcjonariuszy MO oraz ich rodzin, na akademię przybyli przedstawiciele kierownictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Komendy Głównej MO.

Pierwsze posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Wyborczej

23 bm. narada przewodniczących i sekretarzy komisji powiatowych i okręgowych

Jak już podawaliśmy — Rada Państwa Uchwałą z dnia 4 lutego br. powołała w kraju wojewódzkie komisje wyborcze.

Skład Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Białymstoku jest następujący:

Przewodniczący: **STEFAN NIEDZIEWIECKI**, prezes Sądu Wojewódzkiego w Białymstoku.

Zastępca: **DYMITR GOŚCIK**, zastępca kierownika wydziału Komitetu Wojewódzkiego PZPR.

Sekretarz: **WŁODZIMIERZ HEJME**, sekretarz Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych.

Członkowie: **Karol Białkowski** — inżynier, przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Porozumiewawczej Naczelnej Organizacji Technicznej, **Kazimierz Ciupa** — chłop małopolski we wsi Nowo Aleksandrowo, pow. białostocki, **Eugeniusz Horczak** — kierownik Wydziału Organ.-Prawnego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, **Bronisław Ignasiak** — komendant Chorągwi Białostockiej Związku Harcerstwa Polskiego, **Halina Jałkowska** — inżynier - wiókiennik Białostockich Zakładów Przemysłu Bawełnianego Fasty, **Tomasz Jarosz** — kierownik Wydziału Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, **Leszek Kozusko** — dziennikarz, **Mieczysław**

Ciąg dalszy na str. 2

nializmu”, wypowiadając się w głosowaniu po stronie mocarstw kolonialnych. Wina za ten stan rzeczy — oświadczył mówca — ponosi zarówno Departament Stanu jak i pewni sojusznicy USA z NATO, a zwłaszcza W. Brytania.

Mówca dodał, że „w wielu częściach świata panuje opinia, iż amerykańska polityka zagraniczna dyktowana jest w zbyt dużym stopniu przez koła wojskowe Pentagonu. Ja podzielam ten pogląd”.

W zakończeniu senator Morse oświadczył, że należy położyć kres zarówno wpływom wojskowym jak i wpływom brytyjskim i innych mocarstw kolonialnych na kształtowanie polityki amerykańskiej w sprawach kolonializmu.

Premier Kanady Diefenbaker u Kennedy'ego

WASZYNGTON (PAP) 20. 2. W dniu wczorajszym w godzinach wieczornych prezydent Kennedy przyjął premiera Kanady Diefenbaker.

Diefenbaker jest pierwszym z trzech premierów krajów Brytyjskiej Wspólnoty Narodów, którzy w ciągu najbliższych 14 dni konferować będą z Kennedym. W końcu tego tygodnia przybędzie do Waszyngtonu premier Australii Menzies, a 3 marca premier Nowej Zelandii Holyoake. Wszyscy trzej udają się na konferencję premierów Commonwealthu, która rozpoczyna się 8 marca w Londynie. Jak wiadomo, w miesiąc po tej konferencji przybywa do Waszyngtonu premier W. Brytanii Macmillan.

List Macmillana do de Gaulle'a

PARYŻ (PAP) 20. II. Premier W. Brytanii Macmillan przesłał prezydentowi de Gaulle „pilne orędzie werbalne” prosząc go o dalsze spotkania, nim przeprowadzi rozmowy z Adenauerem i Kennedym. Jak wiadomo, Adenauer przybył do Londynu w środę.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 61.633

A

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 44 (2695) Wtorek, 21. II. 1951 r. Cena 50 gr

Wicepremier ZSRR A. Kosygin przybył do Indii

DELHI (PAP) 20. 2.

Na zaproszenie premiera Nehru przybył do Indii z 12-dniową wizytą wicepremier ZSRR A. Kosygin z małżonką. A. Kosyginowi towarzyszą m. in. wiceminister Spraw Zagranicznych ZSRR G. Puszkina, zastępca przewodniczącego Komitetu Planowania ZSRR P. Iwanow, dyrektor Instytutu Ekonomiki Akademii Nauk K. Plotnikow.

Wokół problemu kongijskiego

★ Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa ★ „Prawda” o zamordowaniu Lumumby ★ Protesty przeciwko zamordowaniu Lumumby ★ W Leopoldville aresztowania, doporzączenie, terror

NOWY JORK (PAP) 20. 2.

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych Rada Bezpieczeństwa kontynuowała debatę nad problemem kongijskim. Jak wiadomo, Radzie przedłożone zostały dwa projekty rezolucji w tej sprawie — Związku Radzieckiego, wzywający do zakończenia akcji ONZ w Kongo i zwolnienie Hammarskjöld'a ze stanowiska sekretarza generalnego ONZ jako współodpowiedzialnego za zabójstwo Lumumby oraz projekt rezolucji Cejlonu, Libarii i Zjednoczonej Republiki Arabskiej wzywający ONZ do niedopuszczenia do wojny domowej w Kongo, domagający się wycofania z Kongo wszystkich wojsk i doradców belgijskich oraz ukarania sprawców zamordowania Lumumby. (Przebieg posiedzenia Rady Bezpieczeństwa — str. 2).

W sobotę i w niedzielę w kularach ONZ trwały intensywne konsultacje przed wczorajszym posiedzeniem Rady Bezpieczeństwa.

★

MOSKWA (PAP) 20. 2.

Tragedia, jaka rozegrała się ostatnio na ziemi kongijskiej — pisze S. Wiszniewski na łamach dziennika „Prawda” — świadczy dobitnie, że wrogowie pokoju i wolności gotowi są do wszelkich przestępstw, aby tylko przywrócić czasy ucisku imperialistycznego i kolonializmu. Sprawy krwawego mordu w Kongo miotają się na wszystkie strony usiłując znaleźć jakiegokolwiek wyjście, aby uniknąć odpowiedzialności. Jednakże żadne wykręty i żadne obłudnie składane wyrazy ubolewania nie zdołają ukryć organizatorów zabójstwa Lumumby. Plan zamordowania przywódców kongijskich — pisze dalej „Prawda” — opracowany został w biurach monopolu działającego na terenie Kongo. Plan ten nosi wyraźne pięczę NATO. Brudną rolę w tej haniebnej sprawie odegrał sekretarz generalny ONZ, Hammarskjöld, który osłaniał bieżącym sztandarem Narodów Zjednoczonych przestępstwa kolonizatorów. W zakończeniu S. Wiszniewski pisze: w krajach Afryki i nie tylko Afryki, wzmaga się ruch solidarności z narodem kongijskim. Napływają coraz to nowe depesze o uznaniu przez wiele

państw rządu Gizengi za jedyną legalną rząd republiką Kongo.

Ze wszystkich krajów świata napływały w dalszym ciągu informacje o demonstracjach przeciwko zamordowaniu premiera Lumumby oraz o deklaracjach i oświadczeniach składanych przez różne organizacje i instytucje.

Przed gmachem ONZ w Nowym Jorku odbyła się w niedzielę demonstracja pod znakiem protestu przeciwko zbrodniom kolonizatorów w Kongo. Niesiono transparenty z napisami „Imperialiści recy przez od Kongo!”, „Krew Lumumby na rękach kolonizatorów” itp.

Federacja studentów Argentyny opublikowała deklarację protestującą przeciwko zamordowaniu patriotów kongijskich. Przed gmachem ambasady belgijskiej w Buenos Aires odbyła się potężna demonstracja.

Narodowy Komitet Obronców Pokoju Indonezji zażądał w deklaracji ustąpienia Hammarskjöld'a ze stanowiska sekretarza generalnego ONZ. Narodowy

Ciąg dalszy na str. 2

Pracownicy KW ZMS zebrali 200 zł na Fundusz im. P. Lumumby

Pracownicy Komitetu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Socjalistycznej w Białymstoku, odpowiadając na apel redakcji „Polityki”, zebrali na Fundusz Stypendialny im. Patrice Lumumby — bohaterskiego premiera rządu kongijskiego, kwotę 200 zł.

Ponadto KW ZMS wezwał do naśladowstwa pracowników Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Wiejskiej i Komendy Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego w Białymstoku. (h)

POGODA

DZIS pochmurno. W godzinach porannych mgły. Temperatura maksym. +2 stopnie C. Wiatry słabe północno-zachodnie. JUTRO roz pogodzenia. Nieco ciepiej.

Międzynarodowy Dzień Walki Przeciw Reżimowi Kolonialnemu

Dzisiaj na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Walki Przeciw Reżimowi Kolonialnemu. W tym roku obchody tego Dnia nabierają szczególnej wymowy. Cały świat wstrząśnięty potworną zbrodnią, dokonaną przez kolonizatorów w Kongo. Zamordowanie premiera Lumumby i jego towarzyszy jest tragiczną ilustracją tego, do czego zdolny jest reżim kolonialny, broniący się przed ostatecznym upadkiem. Ale to są już ostatnie, chociaż krwawe, podrygi systemu kolonialnego, którego nie już nie zdoła uratować. Najbardziej wykazały to wydarzenia ubiegłego roku. W ciągu tego roku aż 17 krajów afrykańskich uzyskało niepodległość. Na XV sesji ONZ rezolucja ZSRR w sprawie likwidacji systemu kolonialnego przyjęta została jednoznacznie. Nawet kolonialne



Jednym z zagranicznych studentów Politechniki Warszawskiej jest Hassan Mustafa z Jordanii.

CAF — fot. M. Langda



NA ZDJĘCIU: młodzież gwinejska, CAF — fot. Matuszewski

państwa Zachodu, chociaż niechętnie, musiały głosować za tą rezolucją.

21 lutego obchodzony jest także jako Dzień Solidarności z Młodzieżą Krajów Kolonialnych. Polska daje wie-

le dowodów nie tylko duchowej solidarności z młodzieżą krajów kolonialnych oraz krajów formalnie niezależnych, a opianowanych przez imperializm. Na naszych uczelniach studiuje młodzież z tych krajów

